
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CARDUCCI, 1 

07024 LA MADDALENA (OT) 
Codice Fiscale: 91040290909    Codice Meccanografico: SSIC833008 

ssic833008@istruzione.it 
ssic833008@pec.istruzione.it 
www.ic-lamaddalena.gov.it  

 
                                                                                                                               La Maddalena, 31 ottobre  2018  

Destinatari:  

       All’Albo on-line di Istituto 

A tutte le Istituzioni scolastiche  

Atti 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

OGGETTO: Determina a contrarre. Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Esperto Formatore 

per l'attuazione del Progetto “Formazione e aggiornamento personale ATA – Scuola competente” . 

 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Vista la circolare 2 /2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione Pubblica 

avente ad oggetto:  legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

Visto il PTOF dell’I.C. di La Maddalena; 

Considerato che questa Istituzione Scolastica intende proseguire la realizzazione nel corrente a. s. del progetto di 

formazione e aggiornamento del personale ATA, denominato “Scuola competente”; 

Considerato che l’Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Esperto Formatore per l'attuazione del Progetto  

“Formazione e aggiornamento personale ATA – Scuola competente” indetto con determina Prot. N. 3807/U del 14.09.2018 

è  andato deserto; 

Considerato che l’incarico in oggetto comporta lo svolgimento di prestazioni professionali che richiedono 

provata competenza, relativamente a materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico;  

Considerata la necessita di individuare pertanto, con procedura ad evidenza pubblica, il personale in possesso dei 

requisiti richiesti per assumere il ruolo di Esperto Formatore, personale che deve avere rivestito per almeno n. 

cinque anni la mansione di DSGA presso Istituzioni Scolastiche; 

Vista la necessità di individuare n. 1 DSGA in servizio presso altra Istituzione Scolastica cui assegnare l'incarico 

di esperto esterno per il numero massimo  di sei ore settimanali, in presenza e a distanza, di attività di formazione 

e aggiornamento del personale ATA attualmente in servizio presso questo I.C. di La Maddalena; 

DETERMINA 



 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CARDUCCI, 1 

07024 LA MADDALENA (OT) 
Codice Fiscale: 91040290909    Codice Meccanografico: SSIC833008 

ssic833008@istruzione.it 
ssic833008@pec.istruzione.it 
www.ic-lamaddalena.gov.it  

ART.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

ART. 2 

Si avviano, le procedure tramite Avviso Pubblico, per la selezione di esperti formatori da impiegare progetto di 

formazione e aggiornamento del personale ATA, denominato “Scuola competente” nell’a.s. 2018/19. 

ART. 3 

I contenuti oggetto dei servizi richiesti sono di seguito elencati: 

 Redazione di una relazione programmatica dell’intervento formativo; 

 Progettazione dell’ambiente e –learning, anche ai fini della tracciabilità degli accessi e accreditamento dei 

corsisti con account personale; 

 Predisposizione dei materiali didattici delle attività in presenza e a distanza; 

 Svolgimento delle ore di lezione in presenza; 

 Svolgimento delle ore di lezione a distanza e accompagnamento delle attività proposte; 

 Monitoraggio del percorso formativo; 

 Redazione di una relazione finale dell’attività svolta. 

Le attività richieste dovranno essere espletate entro il 31/08/2019. 

ART. 4 

L’ importo complessivo da riconoscere per i servizi richiesti ammonta a euro 2.500,00 più le spese documentate di 

trasporto marittimo. 

ART. 5 

La selezione sarà svolta da apposita Commissione, nominata dalla Dirigente Scolastica in data successiva alla 

scadenza dell’Avviso, sulla base della valutazione dei titoli professionali e culturali e della qualità tecnica del 

progetto di formazione presentato. 

ART. 6 

E’ approvato l’Avviso Pubblico comprensivo degli allegati che fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Dott.ssa Maria Filomena Cinus 

 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 


